



# Boletim Oficial Eletrônico



Criado pela Lei n.º 120/93 de 28/10/93 Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94  
Decreto Municipal n.º 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00038/2018

Aos 06 dias do mês de Dezembro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00038/2018 que objetiva: **Registro de Preços para, futura e eventual aquisição de 1 (um) veículo, a ser utilizado nos serviços de atribuições da Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: TAMBORIL VEÍCULOS LTDA						
CNPJ: 11.150.125/0003-86						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Veículo novo/ zero Km, com as seguintes especificações/características MINIMAS: Ano/Modelo: 2018/2018 ou 2018/2019; 7 (sete) ocupantes; Motorização:1.6; Ar Condicionado; Air Bag Duplo; Direção de auxílio: Hidráulico, ou Elétrico, ou Hidráulico-Elétrico; Câmbio com 5 (cinco) ou 6 (seis) marchas; Combustível: Flex-Fuel; Freio ABS; Acessórios e itens de segurança determinados pelo CONTRAN e exigidos por Lei; Garantia mínima de 1 (um) ano. Acessórios e itens de segurança determinados pelo CONTRAN e exigidos por Lei, todos equipamentos originais; Todos os encargos (impostos, pessoal, fretes e quaisquer outros) correrão por conta da CONTRATADA até a efetiva entrega do veículo na sede da Prefeitura Municipal de Camalaú - PB, situada à Rua Nominando Firmo, nº 56, Centro, no município de Camalaú - PB.	CHEVROLET	UND	1	82.500,00	82.500,00
<b>TOTAL</b>						82.500,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Contrato, se-

rão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00038/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00038/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00038/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- TAMBORIL VEÍCULOS LTDA.

Item(s): 1.

Valor: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais).

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB. Camalaú - PB, 06 de Dezembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE CONTRATO

**OBJETO:** Registro de Preços para, futura e eventual aquisição de 1 (um) veículo, a ser utilizado nos serviços de atribuições da Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência. **FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00038/2018. **DOTAÇÃO:** 02.007-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 02007.12.361.1004.1007 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA EDUCAÇÃO; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 111. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00087/2018 - 06.12.18 - TAMBORIL VEÍCULOS LTDA; CNPJ: 11.150.125/0003-86; Valor: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais). Camalaú-PB, 06 de Dezembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00038/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00058/2018 – CPL

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00038/2018, que objetiva: **Registro de Preços para, futura e eventual aquisição de 1 (um) veículo, a ser utilizado nos serviços de atribuições da Secretaria Municipal de Educação, conforme Termo de Referência**; HOMO-LOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: TAMBORIL VEÍCULOS LTDA; CNPJ: 11.150.125/0003-86; Valor: R\$ 82.500,00 (Oitenta e dois mil e quinhentos reais). Camalaú - PB, 06 de Dezembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

**ESTADO DA PARAÍBA**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ**
**EXTRATO DE CONTRATO**

**OBJETO:** Registro de Preços para, futura, eventual e parcelada aquisição de Material de Construção, para atender as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência. **FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº 00037/2018. **DOTAÇÃO:** 02.010-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA; 02010.15.451.1009.2047 - MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA; 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 001. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 00086/2018 - 05.12.18 - ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO - R\$ 1.737.626,00. Camalaú-PB, 05 de Dezembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

**ESTADO DA PARAÍBA**
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00037/2018**

Aos 05 dias do mês de Dezembro de 2018, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Camalaú, Estado da Paraíba, localizada na Rua Nominando Firmo - Centro - Camalaú - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 111, de 11 de Maio de 2018, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00037/2018 que objetiva: **Registro de Preços para, futura, eventual e parcelada aquisição de Material de Construção, para atender as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Termo de Referência;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ - CNPJ nº 09.073.271/0001-41.

VENCEDOR: ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO						
CNPJ: 29.314.271/0001-01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALAVANCA DE FERRO/AÇO	T R A - MONTINA	UNID	10	144,00	1.440,00
2	ANEL VEDA BACIA	KRONA	UNID	30	17,20	516,00
3	ARGAMASSA SACO 20KG.	CIMPOL	saco	200	47,00	9.400,00
4	ASSENTO VASO SANITÁRIO	KRONA	UNID	20	45,00	900,00
5	BASCULHANTES 0,50 X 0,50	A L U - MIACO	UNID	20	79,00	1.580,00
6	BASCULHANTES 0,60 X 0,60	A L U - MIACO	UNID	20	86,00	1.720,00
7	BETONEIRA 400L	V O N - DER	UNID	1	5.560,00	5.560,00
8	BICO PARA PISTOLA DE PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	V O N - DER	UNID	5	92,00	460,00
9	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE PREMOLDADA	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	5000	1,40	7.000,00
10	BLOCO CERÂMICO TIPO CANALETA PREMOLDADA 12X20X30CM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	5000	3,60	18.000,00
11	BLOCO DE CONCRETO (CIMENTO) 12X16X26CM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	2000	2,60	5.200,00
12	BLOCO DE VIDRO TRANSPARENTE ONDULADO 19X19X8CM	E L I - ZABET	UNID	300	27,60	8.280,00
13	BROCHA	V O N - DER	UNID	80	6,45	516,00

14	CABO DE AÇO DE 1Ø	BELGO	MT	100	30,20	3.020,00
15	CABO DE AÇO DE 2Ø	BELGO	MT	100	250,00	25.000,00
16	CAIBROS MISTO m/1	A N G E - LIM	MT	2200	7,40	16.280,00
17	CAIXA DE DESCARGA	A M A N - CO	UNID	20	36,70	734,00
18	CAL MEGA Ô	M E G A O	PACOTE	220	21,20	4.664,00
19	CALHA PRÉ-MOLDADA DE: 1000MM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	50	596,00	29.800,00
20	CALHA PRÉ-MOLDADA DE: 200MM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	50	201,00	10.050,00
21	CALHA PRÉ-MOLDADA DE: 400MM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	50	410,00	20.500,00
22	CALHA PRÉ-MOLDADA DE: 600MM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	50	490,00	24.500,00
23	CALHA PRÉ-MOLDADA DE: 800MM	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	50	595,00	29.750,00
24	CAMARA DE AR P\ CARRINHO DE MÃO	L E V O - RIM	UNID	50	37,00	1.850,00
25	CAP DE ROSCA ½Ø	KRONA	UNID	100	0,75	75,00
26	CAP DE ROSCA ¾Ø	KRONA	UNID	100	1,30	130,00
27	CAP DE ROSCA 1 ½Ø	KRONA	UNID	100	5,70	570,00
28	CAP DE ROSCA 1Ø	KRONA	UNID	100	4,15	415,00
29	CAP DE ROSCA 1 1/4Ø	KRONA	UNID	100	5,00	500,00
30	CAP SOLDÁVEL ½Ø	KRONA	UNID	100	1,30	130,00
31	CAP SOLDÁVEL ¾Ø	KRONA	UNID	100	1,90	190,00
32	CAP SOLDÁVEL 1 ½Ø	KRONA	UNID	100	6,00	600,00
33	CAP SOLDÁVEL 1Ø	KRONA	UNID	100	2,00	200,00
34	CAP SOLDÁVEL 1-1/4Ø	KRONA	UNID	100	4,30	430,00
35	CARRETEL DE FIO DE NYLON PARA REPOSIÇÃO EM APARADORES/CORTADORES DE GRAMA ELÉTRICOS (BOBINA DE HILO DE NYLON/ SPOOL OF NYLON LINE C/ 15M.)	V O N - DER	UNID	50	340,00	17.000,00
36	CARRINHO DE MÃO	FICHER	UNID	25	140,00	3.500,00
37	CATALIZADOR 100ML	A M A N - CO	UNID	50	16,00	800,00
38	CAVADOR DE TERRA MANUAL	T R A - MONTINA	UNID	10	41,00	410,00
39	CERÂMICA	E L I - ZABET	m²	1000	23,00	23.000,00
40	CERAMICA BRANCA	E L I - ZABET	M²	550	22,00	12.100,00
41	CHAPA DE AÇO 4MM	A Ç O BRASIL	UNID	100	188,00	18.800,00
42	CHAPA DE COMPENSADO 5mm X 1,10m X 2,20m	M A S - SARAN-DUBA	MT	200	130,00	26.000,00
43	CHAPA DE FÓRMICA	M A S - SARAN-DUBA	MT	200	143,00	28.600,00
44	CHAPA DE MADEIRITE 10mm X 1,10m X 2,20m	M A S - SARAN-DUBA	MT	500	77,50	38.750,00
45	CHAVE DE FENDA	T R A - MONTINA	UNID	10	16,60	166,00
46	CHICOTES	KRONA	UNID	55	6,20	341,00
47	CHUVEIRO COMUM	T R A - MONTINA	UNID	55	7,70	423,50
48	CIMENTO SACO C\ 50KG	CIMPOL	SACO	1800	29,30	52.740,00



49	COLHER DE PEDREIRO	T R A - MONTI-NA	UNID	30	19,70	591,00
50	COMOGÓ 0,50X 50 PRÉ MOLDADO	R. PRE- M O L - DADOS	UNID	100	18,30	1.830,00
51	CONE PARA SINALIZAÇÃO 75CM	V O N - DER	UNID	100	16,00	1.600,00
52	CORDA VERDE	V O N - DER	Kg	100	26,40	2.640,00
53	CORRENTE DE AÇO	A Ç O BRASIL	Kg	500	41,00	20.500,00
54	DOBRADIÇA DE ARMÁRIO	T R A - MONTI-NA	UNID	100	4,70	470,00
55	ELETRODO	OK	kg	110	20,90	2.299,00
56	ELETRODO SERRALHEIRO	OK	Kg	20	29,00	580,00
57	ESCOVA DE AÇO PARA FERRUGEM	V O N - DER	UNID	20	21,60	432,00
58	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	RAZ	galão	220	91,00	20.020,00
59	EXACHADA COM CABO	T R A - MONTI-NA	UNID	20	43,50	870,00
60	FECHADURA EXTERNA	T R A - MONTI-NA	UNID	100	39,00	3.900,00
61	FECHADURA INTERNA	T R A - MONTI-NA	UNID	100	39,00	3.900,00
62	FERRO 0,5MM	A Ç O BRASIL	BARRA	110	29,00	3.190,00
63	FERRO 0.8MM	A Ç O BRASIL	BARRA	110	41,00	4.510,00
64	FERRO 10 MM	A Ç O BRASIL	BARRA	110	62,00	6.820,00
65	FERRO 4.2MM	A Ç O BRASIL	BARRA	110	12,00	1.320,00
66	FITA VEDA ROSCA	AMAN- CO	UNID	100	1,80	180,00
67	FITA ZEBRADA COLANTE (COR PRETO/AMARELO)	T R A - MONTI-NA	UNID	100	20,50	2.050,00
68	FITAS DUPLA FACE PARA COLAR QUADROS	3M	MT	200	9,15	1.830,00
69	FOLHA DE LIXA 120	T R A - MONTI-NA	UNID	1000	1,40	1.400,00
70	FOLHAS DE ZINCO COM DIMENSÕES 0,60	A Ç O BRASIL	Kg	100	15,70	1.570,00
71	FOLHAS DE ZINCO COM DIMENSÕES 0,90	A Ç O BRASIL	Kg	100	15,60	1.560,00
72	FORRA 60 CM MISTA	M A S - SARAN- DUBA	UNID	20	160,00	3.200,00
73	FORRA 70 CM MISTA	M A S - SARAN- DUBA	UNID	20	160,00	3.200,00
74	FORRA 80 CM MISTA	M A S - SARAN- DUBA	UNID	20	160,00	3.200,00
75	FORRA 90 CM MISTA	M A S - SARAN- DUBA	UNID	20	162,00	3.240,00
76	FURADEIRA DE IMPACTO 3/8	V O N - DER	UNID	1	290,00	290,00
77	GUINCHO HIDRAULICO BASE EM V 500 KG	V O N - DER	UNID	1	1.250,00	1.250,00
78	IMPERMEABILIZANTE CAIXA D'ÁGUA TOP 18KG	VEDAJA	UNID	100	160,00	16.000,00
79	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMAS- SAS C/ 5KG	VEDAJA	UNID	30	148,00	4.440,00
80	ISOPOR PLACA 100 X 50CM	I S O - P O R - MAS	MT	1000	12,40	12.400,00

81	JERICA P/ COLETA DE LIXO DE CHAPA DE METAL	T R A - MONTI-NA	UNID	20	615,00	12.300,00
82	JOELHO 100 MM	KRONA	UNID	110	5,00	550,00
83	JOELHO 150 MM	KRONA	UNID	110	42,00	4.620,00
84	JOELHO 200 MM	KRONA	UNID	110	210,00	23.100,00
85	JOELHO 40 MM	KRONA	UNID	100	2,50	250,00
86	JOELHO 60 MM	KRONA	UNID	110	17,00	1.870,00
87	JOELHO 90 MM	KRONA	UNID	110	37,00	4.070,00
88	KIT ACESSÓRIOS P/ BAN- HEIRO	T R A - MONTI-NA	UNID	10	140,00	1.400,00
89	LÂMINA DE SERRA PARA TICO-TICO	V O N - DER	UNID	20	19,00	380,00
90	LÂMINA PARA PLAINA ÉLETRICA	V O N - DER	UNID	10	190,00	1.900,00
91	LAVATÓRIO	T R A - MONTI-NA	UNID	15	40,00	600,00
92	LAVATÓRIO DE MÃO PARA BANHEIRO COLUNA	E L I - ZABET	UNID	15	155,00	2.325,00
93	LAVATÓRIO DE MÃO SEM COLUNA	E L I - ZABET	UNID	15	155,00	2.325,00
94	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,90	T R A - MONTI-NA	UNID	15	145,00	2.175,00
95	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,10	T R A - MONTI-NA	UNID	15	130,00	1.950,00
96	LAVATÓRIO DE PRATO 0,50 X 1,40	T R A - MONTI-NA	UNID	15	150,00	2.250,00
97	LAVATÓRIOS DE PRATO 0,50 X 0,95	T R A - MONTI-NA	UNID	15	140,00	2.100,00
98	LINHA DE MADEIRA 7cm X 10cm	M A S - SARAN- DUBA	mt.	1200	21,00	25.200,00
99	LINHA DE MADEIRA 7cm X 12cm	M A S - SARAN- DUBA	mt.	1200	24,00	28.800,00
100	LINHA DE MADEIRA 7cm X 14cm	M A S - SARAN- DUBA	mt.	1200	17,00	20.400,00
101	LIXEIRA COM PEDAL, TIPO CONTETOR DE LIXO, FABRICADA EM MATE- RIAL PLÁSTICO/POLIETI- LENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L PARA VIAS PÚ- Blicas	T R A - MONTI-NA	UNID	50	165,00	8.250,00
102	LIXEIRA CONTAYNER COM 2 RODAS, FABRICA- DA EM MATERIAL PLÁS- TICO/POLIETILENO, COM CAP. MÍNIMA DE 120 L	T R A - MONTI-NA	UNID	10	640,00	6.400,00
104	LUVA DE CANO CURTO	M A R - LUVAS	UNID	22	19,00	418,00
105	LUVA DE COURO	M A R - LUVAS	UNID	40	27,00	1.080,00
106	LUVA LATEX	M A R - LUVAS	UNID	30	9,00	270,00
107	LUVA TRICOTADA	M A R - LUVAS	UNID	30	15,00	450,00
108	MANGUEIRA CRISTAL TRANSPARENTE SIMPLES ½	I M - PLAST	MT	300	3,00	900,00
109	MANGUEIRA DE TIRAR E BATER NÍVEL TRANSPA- RENTE PARA PEDREIRO 5/16	I M - PLAST	MT	200	1,50	300,00
113	MARRETA 1KG	T R A - MONTI-NA	UNID	15	38,00	570,00



114	MARRETA DE 10KG	T R A - MONTI-NA	UNID	5	250,00	1.250,00
115	MASSA ACRILICA 18l	RAZ	latão	80	93,00	7.440,00
116	MASSA CORRIDA 18l	RAZ	latão	110	46,00	5.060,00
117	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	R. PRE-M O L - DADOS	MT	5000	9,70	48.500,00
118	NERVURA PARA LAJE PREMOLDADA	R. PRE-M O L - DADOS	MT	5000	10,00	50.000,00
119	NÍVEL DE MÃO P/ PEDREIRO	V O N - DER	UNID	20	20,00	400,00
120	PÁ	T R A - MONTI-NA	UNID	50	36,00	1.800,00
121	PAR DE BOTAS VAQUEIRO	RODY	UNID	110	63,00	6.930,00
122	PARAFUSO MAD FENDA 3,8X20	JOMAR-CA	UNID	110	0,25	27,50
123	PARAFUSO VASO SANITÁRIO	JOMAR-CA	UNID	55	9,00	495,00
124	PÉ DE CABRA	T R A - MONTI-NA	UNID	10	42,00	420,00
125	PIA DE COZINHA	T R A - MONTI-NA	UNID	40	160,00	6.400,00
126	PINCEL 3"	V O N - DER	UNID	50	9,80	490,00
127	PISTOLA PARA PINTURA DE BAIXA PRESSÃO	V O N - DER	UNID	4	205,00	820,00
128	PLAINA ELÉTRICA 700W COM CHAVE DE SEGURANÇA LÂMINAS DE AÇO RÁPIDO	V O N - DER	UNID	1	660,00	660,00
129	PNEU CARRO DE MÃO	GLOBAL	UNID	30	40,00	1.200,00
130	PONTEIRO	V O N - DER	UNID	22	16,00	352,00
131	PORTA 0,60cm P/ PINTURA	M A S - SARAN-DUBA	UNID	20	80,00	1.600,00
132	PORTA 0,70cm P/PINTURA	M A S - SARAN-DUBA	UNID	20	80,00	1.600,00
133	PORTA 0,80cm P/PINTURA	M A S - SARAN-DUBA	UNID	20	80,00	1.600,00
134	PORTA 0,90cm P/PINTURA	M A S - SARAN-DUBA	UNID	20	93,00	1.860,00
135	PORTÃO FERRO	FERGEL	M²	20	65,00	1.300,00
136	PREGO CAIBAR 3x8	BELGO	kg	30	12,00	360,00
137	PREGO RIPAR 15x15	BELGO	kg	50	14,00	700,00
138	PREGO TELHEIRO 19X36MM	BELGO	KG	100	25,00	2.500,00
139	PRUMO DE PEDREIRO	V O N - DER	UNID	30	38,00	1.140,00
140	RÉGUA DE ALUMÍNIO	V O N - DER	UNID	20	35,00	700,00
142	REJUNTE saco 5kg	RAZ	saco	100	38,00	3.800,00
143	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADA	KRONA	UNID	10	120,00	1.200,00
145	RIPAS MISTA m/1	A N G E - LIM	MT	5000	4,60	23.000,00
146	RODA DE FERRO REBOQUE - ARO CARRO DE MÃO	T R A - MONTI-NA	UNID	30	36,00	1.080,00
147	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO	KRONA	UNID	110	24,00	2.640,00
148	RUELA	T R A - MONTI-NA	UNID	220	0,50	110,00
149	SIFRÃO	KRONA	UNID	60	7,00	420,00

150	SIFRÃO DUPLO	KRONA	UNID	60	14,00	840,00
151	SINALIZADOR PARA CARROCERIAS	3M	MT	100	13,00	1.300,00
152	SPUDE VASO SANITÁRIO	KRONA	UNID	60	2,80	168,00
153	T 100MM	KRONA	UNID	50	9,50	475,00
154	T 150MM	KRONA	UNID	20	68,00	1.360,00
155	T 200MM	KRONA	UNID	10	257,00	2.570,00
156	T 20MM	KRONA	UNID	60	2,50	150,00
157	T 40MM	KRONA	UNID	110	3,00	330,00
158	T 60MM	KRONA	UNID	110	18,00	1.980,00
159	T 90MM	KRONA	UNID	110	43,00	4.730,00
160	TABUAS DE PINUS PARA CONSTRUÇÃO 3,00X0,30	PINUS	MT	500	29,00	14.500,00
161	TALHADEIRA	T R A - MONTI-NA	UNID	33	21,00	693,00
162	TALHADEIRA	T R A - MONTI-NA	UNID	50	27,00	1.350,00
163	TAMBOR DE PLÁSTICO PARA LIXO 200LITROS	T R A - MONTI-NA	UNID	50	259,00	12.950,00
164	TELA ALAMBRADO FIO 14 MALHA 75	T R A - MONTI-NA	MT	500	36,00	18.000,00
165	TELA DE ARAME DE AÇO GALVANIZADO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½" 100X50cm	T R A - MONTI-NA	PEÇA	1000	21,00	21.000,00
166	TELA DE PLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE VIVEIRO ½" 100X50cm	I M - PLAST	PEÇA	100	14,50	1.450,00
167	TELA EM AÇO MALHA POP 20X20CM COM 2X3 METROS	A Ç O BRASIL	UNID	50	56,00	2.800,00
168	TELA METÁLICA PARA PINTEIRO FIO 22 BWG X 1,0 M ROLO COM 50 METROS	A Ç O BRASIL	UNID	100	19,60	1.960,00
169	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6mm 50 cm x 1,10 cm x 2,40 cm	FIBRA-MAX	UNID	500	110,00	55.000,00
170	TELHAS	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	30000	1,00	30.000,00
171	TIJOLO MACIÇO OU COMUM (ARTESANAL)	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	10000	1,60	16.000,00
172	TIJOLOS	R. PRE-M O L - DADOS	UNID	30000	0,70	21.000,00
173	TINNER 5l	RAZ	galão	50	60,00	3.000,00
174	TINTA LATEX 3,6L/GALÃO	RAZ	GALÃO	40	37,00	1.480,00
175	TINTA LAVAVEL 18l	RAZ	latão	100	114,00	11.400,00
176	TINTA p/ PISO CONCRETO 3,6 GL	RAZ	GL	100	55,00	5.500,00
177	TINTA PARA MARCAÇÃO DE VIAS URBANAS COM 18 LITROS	RAZ	UNID	100	170,00	17.000,00
178	TORNEIRA	KRONA	UNID	170	10,50	1.785,00
179	TORNEIRA PAREDE BICA MÓVEL GOURMET JR 1168	KRONA	UNID	50	46,00	2.300,00
180	TORNO DE BANCADA 8"	T R A - MONTI-NA	UNID	1	375,00	375,00
181	TRELIÇA	A Ç O BRASIL	MT	1000	8,80	8.800,00
182	TRELIÇA	A Ç O BRASIL	MT	1000	9,00	9.000,00
183	TRENA 50m	V O N - DER	UNID	10	172,00	1.720,00



184	TRENA 5M	V O N - DER	UNID	22	20,00	440,00
185	TUBO CAIXA DE DESCARGA 40MM	KRONA	UNID	55	10,00	550,00
186	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2	A Ç O BRASIL	MT	60	355,00	21.300,00
187	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 3	A Ç O BRASIL	MT	60	565,00	33.900,00
188	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 1/2	A Ç O BRASIL	MT	50	250,00	12.500,00
189	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 2 1/2	A Ç O BRASIL	MT	50	505,00	25.250,00
190	TUBO DE AÇO GALVANIZADO: 1 1/4	A Ç O BRASIL	MT	50	330,00	16.500,00
191	TUBO PVC 100MM	N O - GUEIRA	UNID	90	62,00	5.580,00
192	TUBO PVC 150MM	N O - GUEIRA	UNID	50	185,00	9.250,00
193	TUBO PVC 200MM	N O - GUEIRA	UNID	40	370,00	14.800,00
194	TUBO PVC 20MM	N O - GUEIRA	BARRA	90	14,00	1.260,00
195	TUBO PVC 25MM	N O - GUEIRA	BARRA	90	20,00	1.800,00
196	TUBO PVC 32MM	N O - GUEIRA	BARRA	90	35,00	3.150,00
197	TUBO PVC 40MM	N O - GUEIRA	UNID	60	49,00	2.940,00
198	TUBO PVC 60MM	N O - GUEIRA	UNID	60	117,00	7.020,00
199	TUBO PVC 75MM	N O - GUEIRA	BARRA	90	200,00	18.000,00
200	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 200 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	295,00	14.750,00
201	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1000 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	1.200,00	60.000,00
202	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 1100 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	1.240,00	62.000,00
203	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 300 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	335,00	16.750,00
204	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 400 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	370,00	18.500,00
205	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 500 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	475,00	23.750,00
206	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 600 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	590,00	29.500,00
207	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 700 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	720,00	36.000,00
208	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 800 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	900,00	45.000,00
209	TUBOS PRÉ-MOLDADOS DE 900 mm (manilha)	R. PREMOLDADOS	UNID	50	1.000,00	50.000,00
210	VALVULA LAVATÓRIO	T R A - MONTINA	UNID	50	7,00	350,00
211	VARETA MANUAL PARA DESOBSTRUIR ESGOTOS	V O N - DER	MT	100	18,00	1.800,00
212	VASO SANITÁRIO	E L I - ZABET	UNID	30	175,00	5.250,00
213	VAUVULA P/ LAVATÓRIO	KRONA	UNID	30	8,00	240,00
214	VAUVULA P/ LAVATÓRIO	KRONA	UNID	30	95,00	2.850,00
215	VERNIZ POLISTEN TRANSPARENTE 3,6 LITROS	RAZ	UNID	50	95,00	4.750,00
<b>TOTAL</b>						1.737.626,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Camalaú firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00037/2018, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Camalaú, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00037/2018, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00037/2018 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- ANDRE BRAULIO JAPIASSU NETO.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 143 - 145 - 146 - 147 - 148 - 149 - 150 - 151 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 158 - 159 - 160 - 161 - 162 - 163 - 164 - 165 - 166 - 167 - 168 - 169 - 170 - 171 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 177 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211 - 212 - 213 - 214 - 215.

Valor: R\$ 1.737.626,00.

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Monteiro-PB. Camalaú - PB, 05 de Dezembro de 2018.

ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito